министz ство
ТАРИФНОГОРЕГУЛИРОВАННЯИЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГОКРАЯ

20.11.2020

О внесении изменений в приложен я
2, 3 к постановлению

Пермского
тарифного

ах

предприятия

регулирования
рая
в сфере

(Чеep
округ)»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Министеepc
энергетики

05.02.2020 16-в

№ 257-в

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 20 1 l г. N• 416-Ф3

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от l3 мая 2013 г. 3° 406 «О государственном

реГулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N.• 1746-э

«Об утверя‹дении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения і‹ водоотведения», приказом Федеральной службы

по тарифам от 16 июля 2014 г. 3• 1154-э «Об утверждении Регламента

установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения», постановлением Правительства Пермского края

от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения

о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 5 февраля 2020 г. N• 16-в

«О тарифах в сфере холодного водоснабжения унитарного муниципального

предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство» (Чepнyщинcкий

городской округ)» следующие изменения:

l. l. приложение 2 изложить в новои редакции согласно приложению 1

К Н£tСТоящему постановлеиию;

1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 днеи после дня

его официального опубликования.

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения

уііитарного муниципального предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство»

на период с момента вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря 2023 года

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения

Объсм Объем t.Јбъем Общем Объем рсализации товаров и услуг, в tзбъсм финансопнх Показатели качества вол ы ІЈокаЗаТель

sнработки водк отп)'ска я l іоТсрь, т, ч. по поТребитсЈіям / коНеНным потребі‹остсll, надежности и

воды / испо,зьзу- сеть, з ы с. тыс. потрсбв іелям, тыс.куб.м нсобхо,знм ы йm Gесперебойности

объем емой на куб.м куб. м щ:ьягізагщи водосна0іксНия

покупіlой собствен- пронзеодственной долв нроб питьевой воды, поля проб литье0оё воліt колнчсство

вол ы, i ыс ные Dceic fіасеяен×ю иннн программа, полапаемой с источииков в раснределителы іоf перерывов в

куfi.м нужды, потре- ты с.ру(І водоснабжсния в водопроводјіоЯ ссти, не подаче воды в

тсс »уб » бителям распрсдсліггt:льную соответствуюших расчете на

водопроводную сеть, не устаноплснны м прогяя‹енность

соотьеэ ствующнх требования м, в общем водопроводной

)'сз ановяенным обьсме npoG, отобршіны х сетн в roii,

требованиям, в общем по резульзптаіі (ел/км)

объемс проб, отоfiранны х ізроизводственного

по результатам контроля квчсстяа

×онгроля качества

2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 | 13

2020 год (Чернушинский городскоR округ, а Ананьиио, с. Ермия, с. Бедряж, д, Каменные Ключи, с. Калнновка, . Коробейникн, с. Рябки, с. Сульмаш, с. Брод, д. Ракнно,

д. Лягаевкв, с. Етыш, д. Устиново, с. Тауш, с. Трун, с. Есвул, с. Трушннки, с. Тюй, с. Ореховвя Гора)

1. пнтьевая вода 256,3 0,9 256,3 1,8 254,5 219,6 ) 34,9 4 369,1 -

2021 год (Чернушинскнй го)оискои округ, с. Ананьнно, с. Ермия, с. Бедряж, д. Каменные Ключи, с. Квлиновка, . Коробейники, с. Рябкн, с. Сульмаш, с. Брод. д. Ракнно,

д. дaгъсвка с. Етыш, д. Устиново, с. Твvш, с. Трун, с. Есащл, с. Трушннки, ш Тюй, с. Ореховая Гора)

2. пнтьевая вода 277,4 1,9 275,5 2, l 273,4 237,8 35,6 5652.9

2022 год (Чернушинскпй городской округ, с. Ананьнно, с. Ермия, с. Бедряж, д. КаменньІе Ключи, с. Калнновка, . КоробеГіники, с. Рябкн, с. Сульмвш, с. Брод, д. Ракино,

д. Лягаевка, с. Етыш, д. Устнново, с. Тв ш, с. Т н, с. Есаул, с. Трушники, С. Тюй, с. Ореховвя Герр)

3. пнтьевая водв 256,3 0,0 256,3 1,8 254,5 2 19,6 | 34,9 4 652,4 - - -

2023 my [Чертугунвскнд городской округ, с. Ананьино, с, Ермия, с. Бедряж, д. Каменные Ключи, с. Калиновка, . Коробейники, с. Рябки, с. Сульмвш, с. Брод, д. Ракино,

Лягаевка, Етыш Есв

Приложение l

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

о г 20. l l .2020 № 257-в

«Приложение 2

к постановлению PCT Пермского края

от 05.02.2020 № 16-в

2.

Тарнфы в сфере холодного водоснабжения

унитарного муниципального предприятия «Водопроводно-канализвиионное хозяйство»

на период с момента вступления в силу настояіяего постановления по 31 декабря 2023 года

Вид предоставляемых

усПуГ

с момента

вступления

в силу настоящего

постановления по

30,06.2020

Тарифы,

руб./мЅ

с 01.07.2020 с 01.01.2021 с 01.07.2021 с 01.01.2022 с 01.07.2022 с 01.01.2023 с 01.07.2023

по 31.12.2020 по 50.06.2021 іто 31.12.2021 по 30.06.2022 по 3 l. 12.2022 по 30.06.2023 по 31. 12.2023

Питьевая воа• Щернутинский городской округ, с. Тюй, с. Ореховая Гора)

население* l 0,65 24,12 24,12 25,J0

иные потребители 8,87 20,10 20,10 21,25

Питьевая вода (Чернушинскии городской окруі, с. Етыт, д. Устиново)

20,76

17,30

население* 12,00 24.12 24,12 25,50 20,76

иныепотребители 10,00 20,10 20,10 21,25 17.30

Питьевая вoе× (Чериутинскиіі городской округ, с. Брод, д. Ракино, д. Лягаевка)

население* 14,33 24,12 24,12 25,50 20,76

иные потребители 11.94 20,10 20,10 21,25 17,30

Питьевая now Чернушинский городской округ, с. Трун, с. Есаул)

население* 15,01 24,12 24,12 | 25.50

иныепотребители 12,51 20,10 20,10 | 21,25

Питьевая воаа Щернушинский городской округ, с. Трутники)

население* 18,48 24,12 24,12

иные потребители 15,40 20,10 20,10

25,50

21,25

Приложение 2

к гіостановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 20.11.2020 № 257-в

«Приложение 3

к постановлению PCT Пермского края

от 05.02.2020 № 16-в

23,12

19,27

20,76 23,12

17,30 19,27

20,76

l 7,30

23,12

19,27

23,12

19,27

23,12

19,27

23,12

19,27

23,12

19.27

23,12

19,27

23,12

19,27

22,18

18,48

22,18

18,48

22,18

18,48

22, 18

18,48

23,12 22,18

19,27 18.48

6.

7.

9.

Питьевая вода (Чернушиііский городской окруі, с. Тауш)

население* 15.21 24,12 24,12 25,50 ) 20,76

ины е потребители 12,68 20,10 20.10 21,25 17,30

Питьевая вода (ЧернутинскиГі городской округ, с. Калнновка, с Коробейники)

население* 23,10 24,12 24,12 25.50 20,76 2.12

иныепотребители 26.02 20,10 20,10 21,25 17.30 19,27

Питьевая вода (Чернушиі‹ский городской округ, с. Ананьино, с. Ермия)

население* 23,90 24,12 24,12 25.50 20,76

ины епотребители 19,92 20,10 20.10 21,25 17.30

Питьевая вqда (Чернуіяннский городской округ, с. Бедряж, с. Каменны е Ключн)

население* 21.57 24,12 | 24,12 25,50 20.76

иныепотребители 17,97 20,10 20,10 21,25 17,30

Питьевая вода (Чернутинский городской округ, с. Сульмат)

население* 20,06 24,12 24,12

ииые потребители 16,72 20,10 20,10

Питьевая вода Щернушинский городской округ, с. Рябки)

население* 22,62 24,12 24,12

иные потребители 18,85 20,10 20,10

25,50 ) 20.76

21,25 ) 17,30

25,50

21,25

20.76

17,30

23,12

19,27

23.12

19,27

23,12

19,27

23,12

19.27

22.18

18,48

22,18

18,48

22,18

18,48

23,12 23,12 22,18

19,27 | 19,27 18,48

23,12

19,27

23,12

19,27

23.12

19.27

23, 12

19,27

22,18

18,48

22,18

18,48

* В соответствии с пунктом 6 статьи 158 Налоговоі о кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализаііии товаров (работ, услуг) населению

соответстпующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.»